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Remissvar avseende promemorian Översyn av buffertfonderna (Fi2024/01410) 

Föreningen Svensk Värdepappersmarknad (SVPM) har noterat att promemorian Översyn av 

buffertfonderna (Fi2024/01410) har sänts på remiss. SVPM står inte med på den formella remisslistan 

och har inte haft möjlighet att bereda detaljerna i förslaget med våra medlemmar men vill ändå ta 

tillfället att komma med nedanstående övergripande reflektion. 

SVPM tycker generellt att det är bra att en översyn görs i syfte att modernisera och effektivisera 

administrationen inom Första-Fjärde och Sjätte AP-fonderna, då det är viktigt att pensionsfonderna 

administreras på bästa sätt. Samtidigt vill vi framhålla vikten av att även andra samhällsekonomiska 

och marknadsmässiga aspekter beaktas när beslut såsom de som nu förestår fattas.  

Den svenska kapitalmarknaden framhålls numera ofta som en mycket god förebild inom EU. SVPM är 

med i många diskussioner på EU-nivå där vi håller med om att vår svenska kapitalmarknad i många 

avseenden fungerar väl. I samband med detta tar vi därvid tillfället i akt att påpeka att vår marknad 

bygger på ett väl fungerande ekosystem, som bland annat innefattar en mångfald av investerare av 

såväl institutionell som privat karaktär. 

SVPM noterar att den gjorda översynen primärt inriktar sig på administrationen av buffertfonderna. I 

den delen har SVPM inte någon åsikt. Vi noterar dock att en konsolidering av AP-fonderna innebär att 

den svenska kapitalmarknaden formellt förlorar en aktör som i dag fattar egna för marknaden viktiga 

placeringsbeslut. Om beslut skulle fattas om att konsolidera buffertfonderna vill vi därför framhålla 

vikten av att de nuvarande delarna av buffertfonderna även fortsättningsvis ges rätt och möjlighet att 

fatta självständiga placeringsbeslut, så att den svenska kapitalmarknadens funktionssätt så långt som 

det är möjligt upprätthålls. 
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